

SRL. CMA. GR.

Alla PREFETTURA DI BRESCIA protocollo.prefbs@pec.interno.it

Al Compartimento Polizia Stradale per la Lombardia Distaccamento di Salò distpolstrada.salo.bs@pecps.poliziadistato.it

Alla PROVINCIA DI BRESCIA protocollo@pec.provincia.bs.it

COMUNITÀ MONTANA PARCO ALTO GARDA BRESCIANO protocollo@pec.cm-parcoaltogarda.bs.it

COMUNITÀ DEL GARDA info@lagodigarda.it lagodigarda@legalmail.it

Al COMUNE DI LIMONE SUL GARDA protocollo@pec.comune.limonesulgarda.bs.it

Al COMUNE DI TREMOSINE protocollo@pec.comune.tremosine.bs.it.

Al COMUNE DI TIGNALE protocollo@pec.comune.tignale.bs.it

Al COMUNE DI GARGNANO protocollo@pec.comune.gargnano.bs.it

AI COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO protocollo@pec.comune.toscolanomaderno.bs.it

Al COMUNE DI GARDONE RIVIERA protocollo@pec.comune.gardoneriviera.bs.it

Al COMUNE DI SALO' protocollo@pec.comune.salo.bs.it

Al COMUNE DI ROE' VOLCIANO protocollo@pec.comune.roevolciano.bs. It

Struttura Territoriale Lombardia
Via Corradino D'Ascanio, 3 - 20142 Milano, T (+39) 02 826851

Via Corradino D'Ascanio, 3 - 20142 Milano T [+39] 02 826851 - F [+39] 02 82685501 Pec anas.lombardia@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it







all'Impresa PMM S.r.l. pmmsrl@startpec.it

SORVEGLIANTE SORRENTINO a.sorrentino@stradeanas.it

SORVEGLIANTE RAPPA e.rappa@stradeanas.it

E, p.c. REGIONE LOMBARDIA
Struttura Rete stradale e autostradale
U.O. Infrastrutture Viarie e Aeroportuali
D.G. Infrastrutture, Trasporti e Mobilità Sostenibile
infrastrutture_e_mobilita@pec.regione.lombardia.it

Al Capo del Centro Manutentorio Ing. Mauro DE MARCHI m.demarchi@stradeanas.it

Sala Operativa Compartimentale della Lombardia soc.mi@stradeanas.it

Centro Operativo Stradale cos.mi@stradeanas.it

Oggetto: Strada Statale n. 45 Bis "Gardesana Occidentale"- tratto dal km 47+948 al km 106+848. Lavori urgenti di ripristino copertura della galleria artificiale Tremosine dal km 98+300 al km 98+500 a seguito degli eventi avvenuti nella notte tra il 27 e il 28 novembre 2019: **riprogrammazione chiusura notturna**

Con riferimento alla nota Anas prot. CDG-0275326-P del 04/06/2020, al riscontro congiunto del Comune di Tignale/Comune Gargnano del 05/06/2020 e alla nota della Provincia di Brescia pervenuta mezzo Pec in data 08/06/2020, facendo seguito alla riunione del 09/06/2020 con Regione Lombardia, Comunità Montana Parco Alto Garda Bresciano si comunica la seguente variazione del programma di chiusura della strada statale 45 bis necessaria per l'esecuzione dei lavori in oggetto.

La chiusura della SS 45 bis dal km 96+800 al km 101+800 verrà effettuata dal giorno 15/06/2020 al giorno 02/07/2020 (solo le notti di lunedì, martedì, mercoledì e giovedì di ogni settimana di chiusura dalle ore 23 alle ore 6 del giorno successivo).

Durante detta chiusura notturna il traffico <u>solo leggero</u> verrà deviato lungo la viabilità Provinciale e Comunale secondo le seguenti modalità: i veicoli provenienti da Riva del Garda e diretti a Brescia, al km 101+800 della Strada Statale dovranno proseguire sulle SP 115, SP 38 in direzione Tignale (*strada Tignalga*) e rientrare sulla SS 45 bis al km 96+800; i veicoli provenienti da Brescia e diretti a Riva del Garda, al km 96+800 dovranno





proseguire sulle SP 38 direzione Pieve di Tremosine (*strada della Forra*), SP 115 in direzione Limone e rientrare sulla SS 45 bis al km 101+800.

La chiusura notturna sarà inibita alla circolazione del traffico pesante.

Dal 15/06/2020 al 02/07/2020 dalle ore 6:00 alle ore 23:00 e dal giorno 03/07/2020 al giorno 10/07/2020 il traffico rimarrà disposto a senso unico alternato regolato da impianto semaforico mobile. Il senso unico alternato verrà rimosso il 10/07/2020 e, di conseguenza, la circolazione stradale verrà ripristinata

nei due sensi di marcia.

Durante i giorni prefestivi e festivi verrà garantita la presenza dei movieri.

Come già indicato nella precedente comunicazione, tutta la segnaletica provvisoria necessaria per le deviazioni e i percorsi alternativi sopra esposti verrà installata dall'Impresa aggiudicataria dei lavori PMM S.r.l. (riferimento telefonico 393 6372433).

Alla presente comunicazione seguirà emissione di apposita ordinanza.

Il Responsabile Area Gestione Rete

Ing. Marco Bosio

Visto: Il Responsabile Struttura Territoriale Lombardia Ing. Nicola Prisco